y como muestran las fotos en anexos, en donde se aprecian claramente otros comercios, 

talleres y negocios (hospedaje) existentes en el área de influencia directa e indirecta. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global para la construcción del proyecto es aproximadamente de ciento 

cincuenta mil balboas (B/. 150,000.°°). 

6.0 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO 

6.3 Caracterización del suelo 

El área donde se desarrollará el proyecto posee características de suelo tipo IV, que se 

define como suelos arables, con muy severas limitaciones en la selección de las plantas,